



**SEGUROS  
DEL  
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR**

**PARTICULAR**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN <b>BOGOTA, D.C.</b>			SUCURSAL <b>CALLE 100</b>			COD.SUC <b>33</b>		NO.PÓLIZA <b>33-45-101114968</b>		ANEXO <b>3</b>	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO <b>28 06 2023</b>			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO <b>06 12 2022</b>			A LAS HORAS <b>00:00</b>		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO <b>14 03 2026</b>		A LAS HORAS <b>23:59</b>	
TIPO MOVIMIENTO <b>ANEXO NO CAUSA PRIMA</b>											

**DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO**

NOMBRE O RAZON SOCIAL <b>ACABADOS ARQUITECTONICOS VALROD SAS</b>								IDENTIFICACIÓN NIT: <b>901.070.544-2</b>			
DIRECCIÓN: <b>CALLE 73 # 45 -15 SUR</b>						CIUDAD: <b>BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL</b>			TELÉFONO: <b>7182211</b>		

**DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO**

ASEGURADO / BENEFICIARIO: <b>CONSORCIO SAN JAVIER</b>								IDENTIFICACIÓN NIT: <b>901.584.303-0</b>			
DIRECCIÓN: <b>GR 4 NRO. 59 - 74</b>						CIUDAD: <b>BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL</b>			TELÉFONO <b>6018052154</b>		

ADICIONAL:

**OBJETO DEL SEGURO**

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EMANADAS DEL CONTRATO No. 0006-2022 DE DICIEMBRE 6 DE 2022, CUYO OBJETO ES EJECUTAR EL CAMPAMENTO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS E INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, UBICADO EN LA CARRERA 7 # 40B-53 DE LA LOCALIDAD DE CHAPINERO DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.

BENEFICIARIO ADICIONAL: UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSE DE CALDAS.

**AMPAROS**

RIESGO: CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES

AMPAROS

	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO	06/12/2022	10/07/2023	\$8,088,899.00	
BUEN MANEJO DEL ANTICIPO	06/12/2022	10/01/2023	\$12,133,348.50	
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	06/12/2022	28/02/2026	\$4,044,449.50	\$4,044,449.50
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO	10/01/2023	28/02/2024	\$12,133,348.50	\$12,133,348.50
ESTABILIDAD DE LA OBRA	10/01/2023	14/03/2026	\$8,088,899.00	

**ACLARACIONES**

POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SEGUROS DEL ESTADO S.A., HACE CONSTAR QUE CONOCE, ACEPTA Y DA COBERTURA AL ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL SUSCRITA POR LAS PARTES EL 25 DE MARZO DE 2023, AL CONTRATO NO. 0006-2022.

TODOS LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS, CONTINUAN VIGENTES.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****44,488,944.50	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
DIONASEG LTDA ASESORES DE SEGUROS	964959	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELEFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.

ESTADO DE SEGUROS DEL ESTADO S.A.  
  
 33-45-101114968  
 FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarate B. - Secretaria General



FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA





**SEGUROS  
DEL  
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR**

**PARTICULAR**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL CALLE 100			COD.SUC 33		NO.PÓLIZA 33-45-101114968		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 28 06 2023			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 06 12 2022			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 14 03 2026		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO ANEXO NO CAUSA PRIMA											

**DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO**

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ACABADOS ARQUITECTONICOS VALROD SAS							IDENTIFICACIÓN NIT: 901.070.544-2				
DIRECCIÓN: CALLE 73 #45 -15 SUR						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 7182211		

**DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO**

ASEGURADO / BENEFICIARIO: CONSORCIO SAN JAVIER							IDENTIFICACIÓN NIT: 901.584.303-0				
DIRECCIÓN: CR 4 NRO. 59 - 74						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 5018052154		

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 45A NO. 102 A - 34 - TELÉFONO: 6108441 - BOGOTA, D.C.

33-45-101114968

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

FIRMA TOMADOR

DL F964959A

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA





# APROBACIÓN DE PÓLIZA

**PROYECTO**  
EDIFICIO DE LABORATORIOS E INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

0006-2022

<b>1. OBJETO DEL CONTRATO:</b> NÚMERO DEL CONTRATO	
<b>2. FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO</b>	DÍA: 6 MES: 12 AÑO: 2022
<b>3. FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO</b>	DÍA: 6 MES: 12 AÑO: 2022
<b>4. FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO</b>	DÍA: 28 MES: 2 AÑO: 2023
<b>5. FECHA DE TERMINACIÓN DE LA ORDEN DE SERVICIO O CONTRATO INCLUYENDO LIQUIDACIÓN</b>	DÍA: 1 MES: 10 AÑO: 2023

**6. VALOR CONTRATO O AMPARO:**  
CUARENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON CINCUENTA (\$44.488.944,50) IVA INCLUIDO  
TIEMPO EJECUCIÓN: 44 DÍAS HÁBILES

**7. PLAZO DEL CONTRATO:**  
ACABADOS ARQUITECTONICOS VALROD S.A.S

**8. NOMBRE CONTRATALISTA:**  
SEGUROS DEL ESTADO S.A.

**9. EXPEDIDA POR:**  
CONSORCIO SAN JAVIER

**10. BENEFICIARIO:**

11. TIPO DE AMPAROS	% a asegurar	No DE PÓLIZA	Vigencia adicional al plazo fecha de terminación en años/meses/días	VALOR ASEGURADO (\$)	FECHA INICIO			FECHA FIN			EVALUACIÓN VIGENCIA	OBSERVACIÓN DE CUMPLIMIENTO
					Día	Mes	Año	Día	Mes	Año		
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO - CONTRATO												
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO - VERIFICACIÓN	20%	33-45-101114968		\$ 8.088.999,00	6/12/202			10/07/2023				
CALIDAD DEL SERVICIO ESTABILIDAD - CONTRATO												
CALIDAD DEL SERVICIO ESTABILIDAD - VERIFICACIÓN	20%	33-45-101114968		\$ 8.088.999,00	10/01/2023			14/03/2026				
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES - CONTRATO												
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES - VERIFICACIÓN	10%	33-45-101114968		\$ 4.044.449,50	06/12/2022			28/02/2026				
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES - CONTRATO												
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES - VERIFICACIÓN	30%	33-45-101114968		\$ 12.133.348,50	10/01/2023			28/02/2024				
BUEN MANEJO DE ANTICIPO - CONTRATO												
BUEN MANEJO DE ANTICIPO - VERIFICACIÓN	100%	33-45-101114968		\$ 2.133.348,50	06/12/2022			10/01/2023				EL VALOR DEL ANTICIPO CORRESPONDE AL 50% DEL VALOR DEL CONTRATO
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL - CONTRATO												
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL - VERIFICACIÓN												

**ELABORADO POR:**

**Nombre:** Inq. Miguel Reina  
**Cargo:** Coordinador de Obra

**APROBADO POR:**

**Nombre:** Arq. Carlos Ospina  
**Cargo:** Director de Obra

**FECHA:** 10/07/2023